



Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG
SEKRETARIAT

2016 -11- 23

liczba załączników.....podpis.....

Kołobrzeg, dnia 21 listopada 2016 r.

BRM.0003.293.2016.II
UA.0003.9.2016.KB

Pan Krzysztof Plewko
Radny Rady Miasta Kołobrzeg

Dotyczy: interpelacji z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie informacji, dotyczącej wykreślenia z gminnej ewidencji zabytków budynków przy ul. Gen. Sikorskiego nr 4-5 i nr 6 oraz ul. Mikołaja Kopernika nr 5 i nr 7-8.

Odpowiadając na Pana interpelację uprzejmie informuję, że wskazane powyżej budynki nie są ujęte w gminnej ewidencji zabytków od dnia 21 października 2014 r., kiedy to Zarządzeniem Nr 87/14 Prezydenta Miasta Kołobrzeg została przyjęta Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Kołobrzeg. W wykazie obiektów ujętych w GEZ, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia, wspomniane budynki nie zostały wymienione.

Od 2007 r. prowadzę gminną ewidencję zabytków, na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.). Wówczas to karty adresowe obiektów zabytkowych, wykonane podczas inwentaryzacji prowadzonej w latach 1998 – 2004, zostały uznane za gminną ewidencję zabytków, na podstawie której opracowano „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2009-2012”. Realizacja ww. programu wykazała, że w prowadzonej przeze mnie ewidencji znajdują się obiekty, które straciły znamiona zabytkowe bądź są w złym stanie technicznym. Dlatego jednym z wniosków z realizacji ww. programu, ujętym w sprawozdaniu z dnia 31 października 2011 r., które zostało przekazane Radzie Miasta Kołobrzeg, była konieczność weryfikacji obiektów znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Jednocześnie przepisy ustawy z dnia 18 marca 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 75, poz. 474), zwiększyły rangę wpisu obiektu do gminnej ewidencji zabytków, ustalając konieczność uwzględnienia ich ochrony m.in. w decyzji o warunkach zabudowy oraz uzgodnienia pozwolenia na budowę lub rozbiórkę obiektu budowlanego z wojewódzkim konserwatorem zabytków. Sytuacja powyższa skutkowałą negatywnym odbiorem społecznym prowadzonej przeze mnie ewidencji oraz protestami właścicieli obiektów uznanych za zabytkowe, którzy podkreślali, iż według nich ich budynki nie są „zabytkami”, a wpisu do ewidencji nikt z nimi nie uzgadniał. Akty prawne związane z prowadzeniem ewidencji zabytków nie precyzują w jaki sposób tworzy się ewidencję i nie uzależniają możliwości wpisu do niej obiektu od zgody właściciela.

Biorąc pod uwagę powyższe, w 2012 r. przystąpiłem do weryfikacji znajdujących się w ewidencji obiektów, pod kątem ich znaczenia dla zachowania dziedzictwa kulturowego miasta. Moją intencją było zachowanie w prowadzonej ewidencji tylko takich obiektów, które stanowią bezdyskusyjnie wyjątkową wartość dla dziedzictwa kulturowego miasta i regionu. Procedura weryfikacji została przeprowadzona bardzo wnikliwie. Obejmowała analizę zasobów kulturowych miasta, w tym posiadanych dokumentów związanych z obiektami zabytkowymi, wizje w terenie, zebranie opinii wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta, miejscowych środowisk zajmujących się historią i architekturą oraz konsultacje społecznie.

Biorąc pod uwagę dobro mieszkańców miasta, ze szczególną uwagą przeanalizowano zasadność ujęcia w ewidencji budynków mieszkalnych jednorodzinnych i dwurodzinnych. Efektem przeprowadzonej weryfikacji jest wykaz obiektów, które moim zdaniem posiadają duże znaczenie dla dziedzictwa kulturowego Kołobrzegu i powinny być ujęte w gminnej ewidencji zabytków.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w piśmie znak DOZ-OAiK-07/20/12 z dnia 16 grudnia 2012 r. opisał modelowy proces włączania karty adresowej do gminnej ewidencji zabytków oraz poprosił o stosowanie się do przedstawionych zasad. Zgodnie ze stanowiskiem wyrażonym w powyższym piśmie, włączenie zabytku do ewidencji powinno mieć swój materialny wyraz w wydaniu przez właściwy organ gminy aktu o charakterze wewnętrznym tj. zarządzenia czy decyzji, rozumianej jako akt woli, nie zaś jako zewnętrzny akt administracyjny. Uwzględniając powyższą prośbę, po zakończeniu weryfikacji wspomnianym powyżej Zarządzeniem nr 87/14 z dnia 21 października 2014 r. przyjąłem Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Kołobrzeg.

Jednocześnie chciałbym nadmienić, że ewidencja zabytków jest wykazem otwartym i może ulec zmianie w przypadku pojawienia się nowym okoliczności.

Zarządzeniem nr 5/16 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 12 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany wykazu obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kołobrzeg został zmieniony wykaz obiektów znajdujących się ewidencji zabytków miasta. Powyższe zarządzenie oraz aktualny wykaz obiektów znajdują się na stronie www.zabytki.kolobrzeg.eu.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Gromek

W załączeniu:

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2009-2012" z 2011 r. – część bez tabeli zestawiającej wszystkie zadania programu.
2. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 27 lipca 2012 r. o przystąpieniu do weryfikacji
3. Protokół z weryfikacji GEZ w terenie przeprowadzonej przez Wydział UA w 2013 r.

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

PEŁNOMOCNIK
DS OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH

Marek Hubert

23.11.16

SEKRETARZ MIASTA

Ewa Pelecheta

INSPEKTOR
WYDZIAŁU URBANISTYKI
I ARCHITEKTURY

Kamilią Biłską

NACZELNIK
WYDZIAŁU URBANISTYKI
I ARCHITEKTURY

mgr inż. arch. Monika Siałewska

DOKUMENT NIE ZAWIERA TREŚCI NIEZGODNYCH
Z USTAWĄ O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH